
 

 

1 

 

DECLARA SELECCIONADOS Y NO 

SELECCIONADOS LOS PROYECTOS QUE 

INDICA PARA EL FONDO CONCURSABLE 

DE INCLUSIÓN MIGRANTE. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 14.843. 

 

SANTIAGO, 14 DE FEBRERO DE 2022. 

  

VISTOS: 

  

Lo dispuesto en el DFL-1-19.653, de 2000, 

del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado 

y sistematizado de la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 

Administración del Estado; lo señalado en el decreto ley Nº 1.094, de 1975, que establece 

Normas Sobre Extranjeros en Chile; el decreto supremo Nº 597, de 1984, del Ministerio del 

Interior, que Aprueba el Nuevo Reglamento de Extranjería; lo señalado en los artículos 

transitorios de la Ley Nº 21.325, de 2021 de “Migración y Extranjería”; la Ley Nº 19.880, 

que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los 

Órganos de la Administración del Estado; la ley Nº 21.395, de Presupuesto del Sector 

Público para el año 2022; lo señalado en la resolución Nº 7, de 2019, de Contraloría 

General de la República; 

CONSIDERANDO: 

  

1. Que, la ley de presupuestos para el 

año 2022 ha considerado en el programa presupuestario del Servicio Nacional de 

Migraciones la asignación 24-03-004, la que contempla recursos para contratar o convenir  



 

 

2 

 

con entidades públicas o privadas, la ejecución de programas específicos en inclusión 

regional. Así entonces, dado el contexto señalado y la finalidad de mantener una armónica 

inclusión entre migrantes y chilenos es que se ha estimado pertinente llevar adelante un 

concurso público orientado a apoyar proyectos que se desarrollen dentro de ese contexto.  

2. Que, en virtud de lo anterior, el 

Servicio Nacional de Migraciones, a través de la Resolución Exenta N° 151.304, de fecha 

27 de diciembre de 2021 aprobó las Bases para el “Fondo Concursable Inclusión 

Migrante”. 

3. Que, en el punto número IV de las 

bases ya individualizadas precedentemente, se señaló cuál era el cronograma del 

concurso, indicando que el cierre de las postulaciones era el día 21 de enero 2022 y que la 

publicación de los proyectos admisibles, inadmisibles, seleccionados y no seleccionados 

sería con fecha 14 de febrero 2022.  

4. Que, en el numeral XVII, 

denominado: “Selección y notificación de proyectos”, de las bases del concurso referido, 

se señaló que: “b. Las postulaciones admisibles que cumplan con los requisitos y 

condiciones de convocatoria, serán oportunamente puestas a disposición...” y “c…Serán 

calificados como admisibles o inadmisibles, mediante resolución fundada debidamente 

notificada a las partes.  

5. Que, en la letra d) del numeral ya 

indicado, se expresó que, luego de declarar admisibles los proyectos, “se llevará a cabo el 

proceso de selección de los proyectos, en donde cada uno de ellos será evaluado según la 

tabla que se adjunta en las presentes bases, en donde se otorgará un determinado puntaje 

dependiendo del cumplimiento de los criterios descritos…”. Que, además en la letra f) del 

ya singularizado numeral, se mencionó que, al finalizar la etapa de selección, se emitiría 

una resolución con la individualización de los proyectos no seleccionados, seleccionados y 

la determinación del monto asignado para su ejecución.”. 

6. Que, el numeral XX de las ya 

mencionadas bases, se indicó cuál era la tabla de evaluación, siendo la nota máxima 100 

puntos. Y que, en el caso de Municipios, se estableció que éstos podían optar por un 

puntaje extra dependiendo si contaban con revalidación, certificación o inscripción al Sello 

Migrante otorgado por SERMIG.   



 

 

3 

 

7. Que, en virtud de la Resolución 

Exenta N°14.699 de fecha 11 de febrero de 2022, se señaló que, para la selección de un 

proyecto en este fondo concursable, este último debía tener al menos 60 puntos en la 

respectiva evaluación. 

8. Que, mediante Resolución Exenta N° 

14.842 de fecha 14 de febrero de 2022, se declaró la admisibilidad los proyectos del 

presente Fondo Concursable de Inclusión Migrante. 

9. Que, los siguientes postulantes no 

cumplen con los requisitos establecidos por las bases del concurso, declarando NO 

SELECCIONADOS los proyectos presentados por:  

 

N° Id Nombre Postulante RUT 

 Monto 
solicitado en 

pesos 
chilenos  

Puntaje de 
evaluación final 

Estado 

1 38932861 
Ong De Cooperación para El 

Desarrollo De Aconcagua 65.084.184-0 0 20,4500 NO SELECCIONADO 

2 38388070 
Ilustre Municipalidad De 

Huechuraba 69.255.400-0 
                       

8.000.000  32,8500 NO SELECCIONADO 

3 37739114 Ilustre Municipalidad De Buin 69.072.500-2 
                       

8.000.000  35,5000 NO SELECCIONADO 

4 38929059 Fundación Cultural De Sierra Gorda 53.320.617-4 
                       

7.413.700  36,1500 NO SELECCIONADO 

5 38945401 Club Deportivo Juventud Letelier 65.945.390-8 
                       

7.793.000  36,9500 NO SELECCIONADO 

6 38679679 
Ilustre Municipalidad De Torres Del 

Paine 69.251.700-8 
                       

6.000.000  37,8500 NO SELECCIONADO 

7 38902921 Ilustre Municipalidad De Lampa 69.071.400-0 
                       

8.000.000  39,4000 NO SELECCIONADO 

8 38706191 Fundación Raíces Atacameñas 65.203.886-7 
                       

7.550.000  40,4000 NO SELECCIONADO 

9 38912680 Ilustre Municipalidad De Cerrillos 69.255.000-5 
                       

8.000.000  40,6000 NO SELECCIONADO 

10 37879895 
Agrupación Cultural, Artística 

Social Teatro En Casa 53.333.828-3 
                       

7.737.139  41,2500 NO SELECCIONADO 

11 38918699 Ilustre Municipalidad De Las Cabras 69.080.800-5 
                       

8.000.000  42,0000 NO SELECCIONADO 

12 38270456 
F.M De Orquestas Infantiles Y 

Preinfantiles 65.186.359-7 
                       

8.000.000  42,1000 NO SELECCIONADO 

13 38899104 
Asociación Amigos Migrantes Sin 

Fronteras 53.333.767-8 
                       

8.000.000  42,1000 NO SELECCIONADO 

14 38426937 Ilustre Municipalidad De Cochrane 69254500-1 
                       

8.000.000  42,8500 NO SELECCIONADO 



 

 

4 

 

15 38914980 Club Deportivo Tralkan 65.175.114-4 
                       

8.000.000  44,7000 NO SELECCIONADO 

16 38731288 Club Deportivo Zona Verde 65.175.208-6 
                       

8.000.000  44,7500 NO SELECCIONADO 

17 38386634 Ilustre Municipalidad De Olivar 69.081.400-5 
                       

8.000.000  44,8500 NO SELECCIONADO 

18 38886445 
Organización No Gubernamental 

De Desarrollo Proyecto Tepuy 65.172.252-7 8.000.000 46,3000 NO SELECCIONADO 

19 38913844 Club Deportivo Lafquen 65.175.164-0 
                       

8.000.000  48,1000 NO SELECCIONADO 

20 37754702 Ilustre Municipalidad De Lo Prado 69.254.100-6 
                       

8.000.000  48,4000 NO SELECCIONADO 

21 38927221 Ilustre Municipalidad De Natales 69.250.100-4 
                       

6.311.658  48,8500 NO SELECCIONADO 

22 38921767 Ilustre Municipalidad De El Bosque 69.255.300-4 
                       

7.300.000  50,9000 NO SELECCIONADO 

23 38369567 Asociación Compromiso Migrante 65.198.003-8 
                       

8.000.000  51,0000 NO SELECCIONADO 

24 38865632 Fundación Deportiva Salud Total 65.202.308-8 
                       

8.000.000  52,5000 NO SELECCIONADO 

25 38400104 Cultainer Spa 76.574.707-4 
                       

8.000.000  52,9500 NO SELECCIONADO 

26 38946753 Escuela Deportiva Daces 65.102.067-0 
                       

8.000.000  53,1500 NO SELECCIONADO 

27 38890238 Club Deportivo Acción Deporte 65.171.676-4 
                       

8.000.000  53,9000 NO SELECCIONADO 

28 38811036 Ilustre Municipalidad De Malloa 69.081.500-1 
                       

3.230.000  53,9500 NO SELECCIONADO 

29 38488485 Ilustre Municipalidad De Concón 73.568.600-3 
                       

8.000.000  54,1000 NO SELECCIONADO 

30 38166867 Corporación Cultural De Recoleta 65.733.150-3 
                       

8.000.000  54,4500 NO SELECCIONADO 

31 38929814 Ilustre Municipalidad De Arica 69.010.100-9 
                       

5.552.597  54,5500 NO SELECCIONADO 

32 38887460 Club Deportivo Piriguines 65.175.197-7 
                       

8.000.000  54,6500 NO SELECCIONADO 

33 37844983 Ilustre Municipalidad De Graneros 69.080.300-3 
                       

8.000.000  54,9000 NO SELECCIONADO 

34 38709550 
Fundación De Educación Y 

Capacitación Recrea 65.080.066-4 
                       

8.000.000  55,3000 NO SELECCIONADO 

35 38135637 
Ilustre Municipalidad De 

Curanilahue 69.160.200-1 
                       

8.000.000  55,7000 NO SELECCIONADO 

36 37906910 
Corporación Municipal De Punta 

Arenas 7.931.900-0 6.800.000 55,7000 NO SELECCIONADO 

37 37961549 Fundación Clubes 65.196.806-2 
                       

8.000.000  56,3000 NO SELECCIONADO 

38 38940080 Ong De Desarrollo Republica XXI 65.082.493-8 8.000.000 56,3000 NO SELECCIONADO 

39 38300023 Ilustre Municipalidad De Pudahuel 69.071.100-1 
                       

8.000.000  56,4000 NO SELECCIONADO 



 

 

5 

 

40 38941180 
Federación Mesa Nacional 

Migrantes Y Refugiados 65.199.978-2 8.000.000 57,9500 NO SELECCIONADO 

41 38842442 Ilustre Municipalidad De Putaendo 69.050.700-5 
                       

8.000.000  58,1500 NO SELECCIONADO 

42 37819873 Fundación Cultural Ibel 65.135.665-2 
                       

8.000.000  59,5000 NO SELECCIONADO 

43 38859730 
Ilustre Municipalidad De 

Talcahuano 69.150.800-5 
                       

8.000.000  68,3000 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

44 38930532 
Ilustre Municipalidad De Los 

Ángeles 69.170.100.K 
                       

8.000.000  71,2000 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

45 38873884 Ilustre Municipalidad De Peñalolén 69.254.000-K 
                       

8.000.000  76,3500 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

 

10. Que, se establece que cumplen con 

los requisitos establecidos por las bases del concurso ya indicado, declarando 

SELECCIONADOS los proyectos presentados por: 

 

N° Id Nombre postulante RUT 
Monto 

solicitado 
Puntaje 

evaluación final Estado 

1 38205540 "Fundación Austral Sin Fronteras" 65.179.886-8 7.700.000 60,3500 SELECCIONADO 

2 38913304 Ilustre Municipalidad De La Serena 69.040.100-2 
                       

7.910.000  60,7000 SELECCIONADO 

3 38904943 Ilustre Municipalidad De Providencia 69.070.300.9 
                       

8.000.000  60,8000 SELECCIONADO 

4 38284523 Circo Virtual Spa 77.128.706-9 
                       

7.975.749  61,9000 SELECCIONADO 

5 38310702 Ilustre Municipalidad De Puente Alto 69.072.100-7 
                       

5.384.000  62,6000  SELECCIONADO 

6 38883026 Ilustre Municipalidad De Valparaíso 69.060.900-2 
                       

4.670.975  62,7500 SELECCIONADO 

7 37737819 Ilustre Municipalidad De Curicó 69.100.100-8 
                       

5.788.480  63,9500 SELECCIONADO 

8 38918000 Ilustre Municipalidad De Contulmo 69.160.600-7 
                       

8.000.000  64,0500 SELECCIONADO 

9 38456545 Ilustre Municipalidad De El Tabo 69.073.700-0 
                       

8.000.000  66,0000 SELECCIONADO 

10 38896039 
Fundación Sin Fines De Lucro 

(Fundación Gente En Movimiento) 65.135.651-2 5.880.000 64,1500 SELECCIONADO 

11 38947736 Club Deportivo Carlos Saavedra 71.700.400-0 
                       

7.731.000  66,1500 SELECCIONADO 

12 38725036 Fundación Arica Viva 65.168.235-5 
                       

8.000.000  67,9500 SELECCIONADO 

13 38887804 Arte Real Vitacura 65.080.489-9 
                       

7.950.000  68,0000 SELECCIONADO 



 

 

6 

 

14 38317046 Ilustre Municipalidad De Castro 69.230.400-4 7.884.680                         68,7500 SELECCIONADO 

15 38443011 
Ilustre Municipalidad De Juan 

Fernández 69.252.300-8 
                       

7.220.000  68,7500 SELECCIONADO 

16 38939119 Ilustre Municipalidad De Coihaique 69.240.300-2 
                       

8.000.000  68,9000 SELECCIONADO 

17 38864209 Ilustre Municipalidad De Lo Espejo 69.255.100-1 
                       

8.000.000  70,0500 SELECCIONADO 

18 38911693 Ilustre Municipalidad De Santa María 69.051.000-6 
                       

8.000.000  70,5000 SELECCIONADO 

19 38462926 Ilustre Municipalidad De San Antonio 69.073.400-1 
                       

8.000.000  70,6500 SELECCIONADO 

20 37765899 
Ilustre Municipalidad De Pedro 

Aguirre Cerda 69.254.900-7 
                       

8.000.000  70,7500 SELECCIONADO 

21 38631111 Ilustre Municipalidad De Puerto Montt 69.220.100-0 
                       

7.800.000  70,9000 SELECCIONADO 

22 37918546 Ilustre Municipalidad De Talcahuano 69.150.800-5 
                       

8.000.000  70,9500 SELECCIONADO 

23 37909341 Ilustre Municipalidad De Temuco 69.190.700-7 
                       

8.000.000  71,7500 SELECCIONADO 

24 37918826 Ilustre Municipalidad De Petorca 69.050.500-2 
                       

6.216.834  71,9000 SELECCIONADO 

25 37812281 Ilustre Municipalidad De Maipú 69.070.900-7 
                       

7.999.131  73,0500 SELECCIONADO 

26 38852197 Ilustre Municipalidad De Coquimbo 69.040.300-5 
                       

7.494.610  73,5500 SELECCIONADO 

27 38395294 Ilustre Municipalidad De Quilpué 69.061.300-K 
                       

5.207.587  73,7500 SELECCIONADO 

28 38809338 Ilustre Municipalidad De Salamanca 69.041.400-7 
                       

8.000.000  74,1500 SELECCIONADO 

29 38628520 Ilustre Municipalidad De Codegua 69.080.400-K 
                       

7.083.108  74,2000 SELECCIONADO 

30 38913348 Ilustre Municipalidad De Ovalle 69.040.700-0 
                       

8.000.000  74,6000 SELECCIONADO 

31 38923213 
Ilustre Municipalidad De Diego De 

Almagro 69.250.500-K 
                       

7.588.544  75,2000 SELECCIONADO 

32 38005006 Fundación Arte Real 65.192.484-7 
                       

6.840.000  75,2500 SELECCIONADO 

33 38926361 Ilustre Municipalidad De Los Ángeles 69.170.100-K 
                       

8.000.000  78,0000 SELECCIONADO 

34 38942388 Ilustre Municipalidad De Copiapó 69.030.200-4 
                       

7.999.150  78,7500 SELECCIONADO 

35 37744883 Ilustre Municipalidad De Calera 69.060.300-4 
                       

3.054.900  82,1999 SELECCIONADO 

36 38655763 Ilustre Municipalidad De La Reina 69.070.600-8 
                       

7.700.000  85,7000 SELECCIONADO 

37 38694308 Ilustre Municipalidad De Peñalolén 69.254.000-K 8.000.000 87,8000 SELECCIONADO 

38 37818584 Ilustre Municipalidad De Cartagena 69.073.600-4 7.999.320 89,2000 SELECCIONADO 

39 37761344 Ilustre Municipalidad De Chimbarongo 69.090.300-8 5.902.150 92,6000 SELECCIONADO 



 

 

7 

 

11. Que, visto los antecedentes y 

facultades que me confiere la ley, 

 

RESUELVO: 

 

1° DECLÁRENSE NO SELECCIONADOS, 

los siguientes proyectos presentados al Fondo Concursable de Inclusión Migrante: 

 

 

N° Id Nombre Postulante RUT 

 Monto 
solicitado en 

pesos 
chilenos  

Puntaje de 
evaluación final 

Estado 

1 38932861 
Ong De Cooperación para El 

Desarrollo De Aconcagua 65.084.184-0 0 20,4500 NO SELECCIONADO 

2 38388070 
Ilustre Municipalidad De 

Huechuraba 69.255.400-0 
                       

8.000.000  32,8500 NO SELECCIONADO 

3 37739114 Ilustre Municipalidad De Buin 69.072.500-2 
                       

8.000.000  35,5000 NO SELECCIONADO 

4 38929059 Fundación Cultural De Sierra Gorda 53.320.617-4 
                       

7.413.700  36,1500 NO SELECCIONADO 

5 38945401 Club Deportivo Juventud Letelier 65.945.390-8 
                       

7.793.000  36,9500 NO SELECCIONADO 

6 38679679 
Ilustre Municipalidad De Torres Del 

Paine 69.251.700-8 
                       

6.000.000  37,8500 NO SELECCIONADO 

7 38902921 Ilustre Municipalidad De Lampa 69.071.400-0 
                       

8.000.000  39,4000 NO SELECCIONADO 

8 38706191 Fundación Raíces Atacameñas 65.203.886-7 
                       

7.550.000  40,4000 NO SELECCIONADO 

9 38912680 Ilustre Municipalidad De Cerrillos 69.255.000-5 
                       

8.000.000  40,6000 NO SELECCIONADO 

10 37879895 
Agrupación Cultural, Artística 

Social Teatro En Casa 53.333.828-3 
                       

7.737.139  41,2500 NO SELECCIONADO 

11 38918699 Ilustre Municipalidad De Las Cabras 69.080.800-5 
                       

8.000.000  42,0000 NO SELECCIONADO 

12 38270456 
F.M De Orquestas Infantiles Y 

Preinfantiles 65.186.359-7 
                       

8.000.000  42,1000 NO SELECCIONADO 

13 38899104 
Asociación Amigos Migrantes Sin 

Fronteras 53.333.767-8 
                       

8.000.000  42,1000 NO SELECCIONADO 

14 38426937 Ilustre Municipalidad De Cochrane 69254500-1 
                       

8.000.000  42,8500 NO SELECCIONADO 

15 38914980 Club Deportivo Tralkan 65.175.114-4 
                       

8.000.000  44,7000 NO SELECCIONADO 



 

 

8 

 

16 38731288 Club Deportivo Zona Verde 65.175.208-6 
                       

8.000.000  44,7500 NO SELECCIONADO 

17 38386634 Ilustre Municipalidad De Olivar 69.081.400-5 
                       

8.000.000  44,8500 NO SELECCIONADO 

18 38886445 
Organización No Gubernamental 

De Desarrollo Proyecto Tepuy 65.172.252-7 8.000.000 46,3000 NO SELECCIONADO 

19 38913844 Club Deportivo Lafquen 65.175.164-0 
                       

8.000.000  48,1000 NO SELECCIONADO 

20 37754702 Ilustre Municipalidad De Lo Prado 69.254.100-6 
                       

8.000.000  48,4000 NO SELECCIONADO 

21 38927221 Ilustre Municipalidad De Natales 69.250.100-4 
                       

6.311.658  48,8500 NO SELECCIONADO 

22 38921767 Ilustre Municipalidad De El Bosque 69.255.300-4 
                       

7.300.000  50,9000 NO SELECCIONADO 

23 38369567 Asociación Compromiso Migrante 65.198.003-8 
                       

8.000.000  51,0000 NO SELECCIONADO 

24 38865632 Fundación Deportiva Salud Total 65.202.308-8 
                       

8.000.000  52,5000 NO SELECCIONADO 

25 38400104 Cultainer Spa 76.574.707-4 
                       

8.000.000  52,9500 NO SELECCIONADO 

26 38946753 Escuela Deportiva Daces 65.102.067-0 
                       

8.000.000  53,1500 NO SELECCIONADO 

27 38890238 Club Deportivo Acción Deporte 65.171.676-4 
                       

8.000.000  53,9000 NO SELECCIONADO 

28 38811036 Ilustre Municipalidad De Malloa 69.081.500-1 
                       

3.230.000  53,9500 NO SELECCIONADO 

29 38488485 Ilustre Municipalidad De Concón 73.568.600-3 
                       

8.000.000  54,1000 NO SELECCIONADO 

30 38166867 Corporación Cultural De Recoleta 65.733.150-3 
                       

8.000.000  54,4500 NO SELECCIONADO 

31 38929814 Ilustre Municipalidad De Arica 69.010.100-9 
                       

5.552.597  54,5500 NO SELECCIONADO 

32 38887460 Club Deportivo Piriguines 65.175.197-7 
                       

8.000.000  54,6500 NO SELECCIONADO 

33 37844983 Ilustre Municipalidad De Graneros 69.080.300-3 
                       

8.000.000  54,9000 NO SELECCIONADO 

34 38709550 
Fundación De Educación Y 

Capacitación Recrea 65.080.066-4 
                       

8.000.000  55,3000 NO SELECCIONADO 

35 38135637 
Ilustre Municipalidad De 

Curanilahue 69.160.200-1 
                       

8.000.000  55,7000 NO SELECCIONADO 

36 37906910 
Corporación Municipal De Punta 

Arenas 7.931.900-0 6.800.000 55,7000 NO SELECCIONADO 

37 37961549 Fundación Clubes 65.196.806-2 
                       

8.000.000  56,3000 NO SELECCIONADO 

38 38940080 Ong De Desarrollo Republica XXI 65.082.493-8 8.000.000 56,3000 NO SELECCIONADO 

39 38300023 Ilustre Municipalidad De Pudahuel 69.071.100-1 
                       

8.000.000  56,4000 NO SELECCIONADO 

40 38941180 
Federación Mesa Nacional 

Migrantes Y Refugiados 65.199.978-2 8.000.000 57,9500 NO SELECCIONADO 



 

 

9 

 

41 38842442 Ilustre Municipalidad De Putaendo 69.050.700-5 
                       

8.000.000  58,1500 NO SELECCIONADO 

42 37819873 Fundación Cultural Ibel 65.135.665-2 
                       

8.000.000  59,5000 NO SELECCIONADO 

43 38859730 
Ilustre Municipalidad De 

Talcahuano 69.150.800-5 
                       

8.000.000  68,3000 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

44 38930532 
Ilustre Municipalidad De Los 

Ángeles 69.170.100.K 
                       

8.000.000  71,2000 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

45 38873884 Ilustre Municipalidad De Peñalolén 69.254.000-K 
                       

8.000.000  76,3500 
NO SELECCIONADO 

(DUPLICADO) 

 

 

2° DECLÁRENSE SELECCIONADOS los 

siguientes proyectos presentados al Fondo Concursable de Inclusión Migrante: 

 

 

N° Id Nombre postulante RUT 
Monto 

solicitado 
Puntaje 

evaluación final Estado 

1 38205540 "Fundación Austral Sin Fronteras" 65.179.886-8 7.700.000 60,3500 SELECCIONADO 

2 38913304 Ilustre Municipalidad De La Serena 69.040.100-2 
                       

7.910.000  60,7000 SELECCIONADO 

3 38904943 Ilustre Municipalidad De Providencia 69.070.300.9 
                       

8.000.000  60,8000 SELECCIONADO 

4 38284523 Circo Virtual Spa 77.128.706-9 
                       

7.975.749  61,9000 SELECCIONADO 

5 38310702 Ilustre Municipalidad De Puente Alto 69.072.100-7 
                       

5.384.000  62,6000  SELECCIONADO 

6 38883026 Ilustre Municipalidad De Valparaíso 69.060.900-2 
                       

4.670.975  62,7500 SELECCIONADO 

7 37737819 Ilustre Municipalidad De Curicó 69.100.100-8 
                       

5.788.480  63,9500 SELECCIONADO 

8 38918000 Ilustre Municipalidad De Contulmo 69.160.600-7 
                       

8.000.000  64,0500 SELECCIONADO 

9 38456545 Ilustre Municipalidad De El Tabo 69.073.700-0 
                       

8.000.000  66,0000 SELECCIONADO 

10 38896039 
Fundación Sin Fines De Lucro 

(Fundación Gente En Movimiento) 65.135.651-2 5.880.000 64,1500 SELECCIONADO 

11 38947736 Club Deportivo Carlos Saavedra 71.700.400-0 
                       

7.731.000  66,1500 SELECCIONADO 

12 38725036 Fundación Arica Viva 65.168.235-5 
                       

8.000.000  67,9500 SELECCIONADO 

13 38887804 Arte Real Vitacura 65.080.489-9 
                       

7.950.000  68,0000 SELECCIONADO 

14 38317046 Ilustre Municipalidad De Castro 69.230.400-4 7.884.680                         68,7500 SELECCIONADO 



 

 

10 

 

15 38443011 
Ilustre Municipalidad De Juan 

Fernández 69.252.300-8 
                       

7.220.000  68,7500 SELECCIONADO 

16 38939119 Ilustre Municipalidad De Coihaique 69.240.300-2 
                       

8.000.000  68,9000 SELECCIONADO 

17 38864209 Ilustre Municipalidad De Lo Espejo 69.255.100-1 
                       

8.000.000  70,0500 SELECCIONADO 

18 38911693 Ilustre Municipalidad De Santa María 69.051.000-6 
                       

8.000.000  70,5000 SELECCIONADO 

19 38462926 Ilustre Municipalidad De San Antonio 69.073.400-1 
                       

8.000.000  70,6500 SELECCIONADO 

20 37765899 
Ilustre Municipalidad De Pedro 

Aguirre Cerda 69.254.900-7 
                       

8.000.000  70,7500 SELECCIONADO 

21 38631111 Ilustre Municipalidad De Puerto Montt 69.220.100-0 
                       

7.800.000  70,9000 SELECCIONADO 

22 37918546 Ilustre Municipalidad De Talcahuano 69.150.800-5 
                       

8.000.000  70,9500 SELECCIONADO 

23 37909341 Ilustre Municipalidad De Temuco 69.190.700-7 
                       

8.000.000  71,7500 SELECCIONADO 

24 37918826 Ilustre Municipalidad De Petorca 69.050.500-2 
                       

6.216.834  71,9000 SELECCIONADO 

25 37812281 Ilustre Municipalidad De Maipú 69.070.900-7 
                       

7.999.131  73,0500 SELECCIONADO 

26 38852197 Ilustre Municipalidad De Coquimbo 69.040.300-5 
                       

7.494.610  73,5500 SELECCIONADO 

27 38395294 Ilustre Municipalidad De Quilpué 69.061.300-K 
                       

5.207.587  73,7500 SELECCIONADO 

28 38809338 Ilustre Municipalidad De Salamanca 69.041.400-7 
                       

8.000.000  74,1500 SELECCIONADO 

29 38628520 Ilustre Municipalidad De Codegua 69.080.400-K 
                       

7.083.108  74,2000 SELECCIONADO 

30 38913348 Ilustre Municipalidad De Ovalle 69.040.700-0 
                       

8.000.000  74,6000 SELECCIONADO 

31 38923213 
Ilustre Municipalidad De Diego De 

Almagro 69.250.500-K 
                       

7.588.544  75,2000 SELECCIONADO 

32 38005006 Fundación Arte Real 65.192.484-7 
                       

6.840.000  75,2500 SELECCIONADO 

33 38926361 Ilustre Municipalidad De Los Ángeles 69.170.100-K 
                       

8.000.000  78,0000 SELECCIONADO 

34 38942388 Ilustre Municipalidad De Copiapó 69.030.200-4 
                       

7.999.150  78,7500 SELECCIONADO 

35 37744883 Ilustre Municipalidad De Calera 69.060.300-4 
                       

3.054.900  82,1999 SELECCIONADO 

36 38655763 Ilustre Municipalidad De La Reina 69.070.600-8 
                       

7.700.000  85,7000 SELECCIONADO 

37 38694308 Ilustre Municipalidad De Peñalolén 69.254.000-K 8.000.000 87,8000 SELECCIONADO 

38 37818584 Ilustre Municipalidad De Cartagena 69.073.600-4 7.999.320 89,2000 SELECCIONADO 

39 37761344 Ilustre Municipalidad De Chimbarongo 69.090.300-8 5.902.150 92,6000 SELECCIONADO 

 



 

 

11 

 

3° REMÍTASE copia digitalizada de la 

presente resolución al Gabinete Ministerio del Interior y Seguridad Pública, Dirección de 

Territorio e Inclusión SERMIG, Dirección de Administración y Finanzas SERMIG y a las 

Direcciones Regionales SERMIG. 

4° INCORPÓRESE y PUBLÍQUESE una 

copia digital de la presente resolución en página web del Servicio Nacional de Migraciones. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

  

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ABA/CGY/EAB/NCF 

Distribución: 

- Gabinete Ministerio del Interior y Seguridad Pública. 

- Gabinete SERMIG. 

- D. Territorio e Inclusión SERMIG. 

- D.  Administración y finanzas SERMIG. 

- D. Direcciones Regionales SERMIG. 

- Archivo SERMIG. 


